[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	         от 12.02.2021                                                                                                   № 58-п

	г. Пучеж

Об утверждении муниципальной программы
 «Территориальное планирование и градостроительное зонирование Пучежского муниципального района Ивановской области»

(в ред. Постановления администрации Пучежского муниципального района от 28.03.2022 г. № 158-п, от 03.04.2023 г. № 172-п)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, администрация Пучежского муниципального района

постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу «Территориальное планирование и градостроительное зонирование Пучежского муниципального района Ивановской области».
 2.Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Пучежского

муниципального  района                                                              И.Н. Шипков

Приложение 1
к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
  от 12.02.2021 № 58-п
1. Паспорт программы
«Территориальное планирование и градостроительное зонирование Пучежского муниципального района Ивановской области»
	Наименование программы
	Территориальное планирование Пучежского муниципального района Ивановской области

	Срок реализации программы

	Администратор программы
	Управление строительства и архитектуры  администрации Пучежского муниципального района

	Ответственные исполнители
	Первый заместитель главы администрации  по экономическому развитию, строительству и ЖКХ Пучежского муниципального района;

Начальник управления строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района.

	Цель (цели) программы
	Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Затеихинского,Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений Пучежского муниципального района;
Приведение генеральных планов Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений с требованиями законодательства о градостроительной деятельности.

Подготовка описаний границ территориальных зон. Внесение в государственный  кадастр недвижимости сведений территориальных зон, согласно приложениям к правилам землепользования и застройки Затеихинского,Илья-Высоковского,Мортковского, Сеготского сельских поселений Пучежского муниципального района в виде координатного описания.

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	Приведение генеральных планов Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений с требованиями законодательства о градостроительной деятельности с целью изготовления картографического материала в векторном исполнении.

Подготовка проекта изменений в Генеральные планы Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского, Сеготского сельских поселений.

 Подготовка проекта изменений в правила землепользования и застройки Затеихинского,Илья-Высоковского, Мортковского, Сеготского сельских поселений.
Подготовка описаний границ территориальных зон и внесение в государственный  кадастр недвижимости сведений территориальных зон, согласно приложению к правилам землепользования и застройки Затеихинского,Илья-Высоковского, Мортковского, Сеготского сельских поселений Пучежского муниципального района.

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	В разрезе по годам реализации и источникам финансирования
2021 год

Всего     1 900 000,00 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 1 545 707,00 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района  354 293,00 руб.

2022 год

Всего     200 000,00 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0,00 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 200 000,00 руб.
2023 год

Всего   6 415 000,00 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 6 080 000,00 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 335 000,00 руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования Затеихинского,Илья-Высоковского,Мортковского, Сеготского сельских поселений Пучежского
муниципального района.

Приведение генеральных планов Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений с требованиями законодательства о градостроительной деятельности с целью изготовления картографического материала в векторном исполнении и внесение в государственный  кадастр недвижимости сведений о границах сельских населенных пунктов Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского, Сеготского сельских поселений в виде координатного описания.
Подготовка описаний  границ территориальных зон. Внесение в государственный  кадастр недвижимости сведений территориальных зон.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы.
Разработка и утверждение документов территориального планирования осуществляется на основании стратегий (программ) развития отдельных отраслей экономики, приоритетных национальных проектов, программ социально-экономического развития субъектов Российской Федерации, планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципальных образований с учетом программ, принятых в установленном порядке и реализуемых за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, решений органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных главных распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, инвестиционных программ субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса и сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

Разработка и утверждение документов территориального планирования осуществляется в целях:

- обоснование границ населенных пунктов, входящих в состав сельских поселений Пучежского муниципального района в векторном исполнении и координатным описанием границ;

- обеспечение сбалансированного и устойчивого развития сельских поселений, на основе приоритетного сохранения историко-культурного и природного ресурсов, гармоничного развития пространственного и архитектурного облика поселений с учетом текущих тенденций и планов по жилищному, рекреационному строительству;

- обоснование размещения объектов местного значения.

Состав, порядок подготовки документов территориального планирования, порядок подготовки внесения изменений в такие документы, а также состав, порядок подготовки планов реализации таких документов устанавливаются в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) программы.
	№ п/п
	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Приведение генеральных планов

Затеихинского,Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений с требованиями законодательства о градостроительной деятельности, с целью изготовления картографического материала в векторном исполнении

	0
	4

	2
	Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений
о границах населенных пунктов
в виде координатного описания
	236
	0
	0

	3
	Подготовка проекта изменений в Генеральные планы Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений.

	0
	0
	4

	4
	Подготовка проекта изменений в
 Правила землепользования и застройки
Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений
	0
	0
	4

	5
	Подготовка описаний  границ территориальных зон  и внесение в государственный  кадастр недвижимости сведений территориальных зон, согласно   приложению   к  Правилам  землепользования  и застройки  Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений Пучежского муниципального района
	0

в т.ч. по приоритетности

1- Илья-Высоковское сельское поселение;

2- Мортковского, Сеготского сельских поселений

3- Сеготское сельское поселение;

Затеихинское, сельское поселение
	0
	50

4. Ресурсное обеспечение программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	2021 год (тыс. руб.)
	2022 год (тыс. руб.)
	2023 год

(тыс. руб.)

	1
	Приведение генеральных планов

Затеихинского,Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений с требованиями законодательства о градостроительной деятельности.

	1900.00
	0,00

	0,00

	2
	Консультационные услуги  (предусмотренные п. 14.1 устава ФГБУ «ФКП Россреестра», утвержденного приказом Росреестра от 01.09.201 № П/331)
	0,00

	200,00

	15,00

	3
	1. Подготовка проекта изменений в Генеральные планы:
Затеихинского сельского поселения

Илья-Высоковского сельского поселения

Мортковского сельского поселения

Сеготского сельского поселения

2. Подготовка проекта изменений в
 Правила землепользования и застройки:
Затеихинского сельского поселения

Илья-Высоковского сельского поселения

Мортковского сельского поселения

Сеготского сельского поселения

3. Подготовка описаний  границ территориальных зон  и внесение в государственный  кадастр недвижимости сведений территориальных зон, согласно   приложению   к  Правилам  землепользования  и застройки  Затеихинского, Илья-Высоковского, Мортковского,Сеготского сельских поселений Пучежского муниципального района

	0,00

0,00

0,00

0,00

         0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	6000,00

6000,00

6000,00

6000,00

6000,00

6000,00

6000,00

6000,00

400,00

400,00

400,00

400,00

	4
	Всего:
	1900.00
	200,00
	6415,00